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Valittaja tarvitsee käräjäoikeuden ratkaisuun hovioikeudelta valittamalla muutosta hakiessaan 

pääsääntöisesti jatkokäsittelyluvan, jotta valitus otettaisiin täystutkintaiseen menettelyyn. Jos lupaa ei 

tarvita tai se myönnetään, asian käsittelyä jatketaan. Jos lupaa ei myönnetä, asian käsittely hovioikeudessa 

päättyy ja käräjäoikeuden ratkaisu jää pysyväksi. Valtaosa hovioikeuksien käsittelemistä asioista kuuluu 

luvan soveltamisalaan, ja jatkokäsittelylupajärjestelmä on keskeinen osa nykymuotoista 

muutoksenhakumenettelyä. Lupajärjestelmään liittyy toisaalta monenlaisia, keskenään osin ristiriitaisiakin 

tarkoitusperiä ja odotuksia, ja luvan myöntämisperusteet ovat myös merkittävin korkeinta oikeutta viime 

vuosina työllistänyt asiaryhmä. 

 

Teos on ensimmäinen jatkokäsittelylupaa koskeva lainopillinen yleisesitys, jonka tarkoituksena on 

muodostaa yleiskuva jatkokäsittelyluvasta hovioikeudessa. Teoksessa tarkastellaan 

jatkokäsittelylupajärjestelmän säätämiseen johtanutta kehitystä sekä sen soveltamisalaa ja eräitä muita 

peruskysymyksiä. Teoksen painopiste on lupaperusteiden analyysissa, jossa hyödynnetään korkeimman 

oikeuden ennakkopäätöksiä, mutta myös julkaisemattomia päätöksiä jatkokäsittelyluvasta. Teoksessa 

tarkastellaan myös muun muassa jatkokäsittelylupa-asian käsittelemistä ja ratkaisemista sekä 

muutoksenhakua lupapäätökseen koskevia kysymyksiä. Teos päättyy erityisesti muutoksenhakijoiden 

asiamiehille laadittuihin peukalosääntöihin. 

 

Jatkokäsittelylupa hovioikeudessa on tarkoitettu oikeudenkäyntiasioita hoitaville asianajajille ja muille 

lakimiehille sekä hovioikeuksien lainkäyttöhenkilökunnalle, mutta se soveltuu laajemminkin kaikille 

sellaisille lukijoille, jotka haluavat perehtyä käytännönläheisesti jatkokäsittelylupaa ja muutoksenhakua 

hovioikeudessa koskeviin kysymyksiin. Teosta voidaan käyttää myös oppikirjana. 

 

OTT, VT, dosentti Timo Saranpää toimii hovioikeudenneuvoksena Vaasan hovioikeudessa. Saranpää on 

toiminut lisäksi esittelijänä hovioikeudessa ja korkeimmassa oikeudessa sekä hoitanut erilaisia yliopistollisia 

tutkimus- ja opetusvirkoja. Saranpää on keskittynyt julkaisutoiminnassaan etenkin prosessioikeuteen. 

 

Kirja ilmestyy kesäkuussa 2023. 
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